
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επιτρο-

πής Αξιολόγησης υποψηφίων για την πλήρωση 

με απόσπαση τριών (3) θέσεων Συμβούλων στη 

Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδας στον Οργα-

νισμό Οικονομικής Συνεργασίας και Ανάπτυξης 

(ΟΟΣΑ) στο Παρίσι.

2 Απόδοση στον κρατικό προϋπολογισμό: α) των 

αδιάθετων αποθεματικών της οικονομικής διαχεί-

ρισης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 

Ταχυδρομείων των ετών 2020 και 2021 καθώς και 

β) ποσοστού επί του θετικού οικονομικού αποτε-

λέσματος της οικονομικής διαχείρισης της Εθνι-

κής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομεί-

ων του έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Α. Π.: 172091 ΕΞ 2023  (1)

Σύσταση, συγκρότηση και ορισμός μελών Επι-

τροπής Αξιολόγησης υποψηφίων για την πλήρω-

ση με απόσπαση τριών (3) θέσεων Συμβούλων 

στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδας στον 

Οργανισμό Οικονομικής Συνεργασίας και Ανά-

πτυξης (ΟΟΣΑ) στο Παρίσι. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) της παρ.  2 του άρθρου  128 του π.δ.  284/1988 

(Α’ 128), η οποία διατηρήθηκε σε ισχύ με το άρθρο 100 

του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομι-

κών» (Α’ 181),

β) των άρθρων 209, 210 και 211 του ν. 4920/2022 

(Α’ 74),

γ) της παρ. 3 του άρθρου 76 και του άρθρου 77 του 

ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (ενσωμάτωση 

στην Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 

και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024)-Ηλεκτρονικές Επικοι-

νωνίες (ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας 

(ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις (Α’ 184),

δ) της περ. ε) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 

«Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (εν-

σωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ)-δημόσιο λογιστικό 

και άλλες διατάξεις» (Α’ 143),

ε) του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-

φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 131),

στ) των άρθρων 13 έως 15 του Κώδικα Διοικητικής 

Διαδικασίας (ν.  2690/1999 - Α’ 45),

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’ 181),

η) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130),

θ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

ι) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύ-

σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-

φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-

ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 

π.δ. 77/2023 (Α’ 130) - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139).

2. α) Το από 21.04.23 π.δ. (Γ΄ 1163) περί διορισμού 

του Γεωργίου Παγουλάτου του Πέτρου, στη θέση του 

Μόνιμου Αντιπροσώπου στη Μόνιμη Ελληνική Αντιπρο-

σωπεία στον Οργανισμό Οικονομικής Συνεργασίας και 

Ανάπτυξης.

β) Το από 16.05.22 π.δ. (Γ’ 1147) περί διορισμού του 

Χρήστου Χαιρετάκη του Χρήστου, στη θέση του Ανα-

πληρωτή Μόνιμου Αντιπροσώπου στη Μόνιμη Ελληνική 

Αντιπροσωπεία στον Οργανισμό Οικονομικής Συνεργα-

σίας και Ανάπτυξης.

γ) Την υπό στοιχεία 93272 ΕΞ 2019/28.08.2019 από-

φαση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός του Προ-

έδρου του Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων 

(Σ.Ο.Ε.)» (ΥΟΔΔ 653, Α.Δ.Α.: 6Ψ8ΜΗ-ΙΦΨ).

δ) Την υπό στοιχεία 110154 ΕΞ 2023/23 απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών «Διο-

ρισμός σε θέση Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολι-

τικής και Στρατηγικής του Υπουργείου Οικονομικών» 

(ΥΟΔΔ  714).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6760
 

74915

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.04 10:59:51
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74916 Τεύχος B’ 6760/01.12.2023

ε) Την υπό στοιχεία 27871 ΕΞ 2020/06.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελό-
πης Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185).

στ) Την υπό στοιχεία 147143 ΕΞ 2021/22.11.2021 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Οι-
κονομικών «Τοποθέτηση Προϊσταμένης στην Αυτοτελή 
Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης του 
Υπουργείου Οικονομικών» (ΑΔΑ: 6ΣΩΠΗ-23Π).

3. Την υπό στοιχεία 142942 EΞ 2023/29.09.2023 Πρό-
σκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος για την πλήρωση 
τριών (3) θέσεων με απόσπαση στη Μόνιμη Ελληνική 
Αντιπροσωπεία (Μ.Ε.Α.) στον Οργανισμό Οικονομικής 
Συνεργασίας και Ανάπτυξης (ΟΟΣΑ) στο Παρίσι (ΑΔΑ: 
ΨΗΟΕΗ-ΥΙ1).

4. Την υπό στοιχεία 171624 ΕΞ 2023/21.11.2023 εισή-
γηση της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Οικο-
νομικών Υπηρεσιών (Γ.Δ.Ο.Υ.), του Υπουργείου Οικονο-
μικών, με την οποία βεβαιώνεται ότι από τις διατάξεις 
της παρούσας δεν προκαλείται επιβάρυνση στον Προ-
ϋπολογισμό του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών για το τρέχον οικονομικό έτος και για τα 
έτη του εγκεκριμένου ΜΠΔΣ.

5. Την ανάγκη άμεσης στελέχωσης και απρόσκοπτης 
λειτουργίας της Μόνιμης Αντιπροσωπείας της Ελλάδας 
στον Οργανισμό Οικονομικής Συνεργασίας και Ανάπτυ-
ξης (ΟΟΣΑ) στο Παρίσι.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Συνιστούμε στο Υπουργείο Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών Επιτροπή Αξιολόγησης υποψηφίων για την 
πλήρωση τριών (3) θέσεων Συμβούλων με απόσπαση 
στη Μόνιμη Αντιπροσωπεία της Ελλάδας στον Οργανι-
σμό Οικονομικής Συνεργασίας και Ανάπτυξης (ΟΟΣΑ) 
στο Παρίσι.

Β. Συγκροτούμε την ανωτέρω Επιτροπή και ορίζουμε 
τα μέλη της ως εξής:

1. Γεώργιο Παγουλάτο του Πέτρου, Μόνιμο Αντιπρό-
σωπο στη Μόνιμη Ελληνική Αντιπροσωπεία στον Ορ-
γανισμό Οικονομικής Συνεργασίας και Ανάπτυξης, ως 
Πρόεδρο με αναπληρωτή τον Χρήστο Χαιρετάκη του 
Χρήστου, Αναπληρωτή Μόνιμο Αντιπρόσωπο στη Μό-
νιμη Ελληνική Αντιπροσωπεία στον Οργανισμό Οικονο-
μικής Συνεργασίας και Ανάπτυξης.

2. Μιχαήλ Αργυρού του Γεωργίου, Πρόεδρο του Συμ-
βουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων, με αναπλη-
ρωτή τον Γεώργιο - Θεόδωρο Χριστόπουλο του Κων-
σταντίνου, Γενικό Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και 
Στρατηγικής του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 
Οικονομικών,

3. Πηνελόπη Παγώνη του Σωτηρίου, Υπηρεσιακή Γραμ-
ματέα του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονο-
μικών, με αναπληρώτρια την Αντιγόνη Γιαννουράκου 
του Σοφοκλή, υπάλληλο με Βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Δι-
οικητικού - Οικονομικού, Προϊσταμένη της Αυτοτελούς 
Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Γραμματειακή υποστήριξη στην Επιτροπή θα παρέχει 

η Δήμητρα Θανοπούλου του Γεωργίου, υπάλληλος με 

βαθμό Α’ του κλάδου ΠΕ Εφοριακών, που υπηρετεί στο 

τμήμα Β’ Υπηρεσιακών Μεταβολών της Αυτοτελούς Δι-

εύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, με 

αναπληρώτρια την Γεωργία Λαδέα του Χρήστου, υπάλ-

ληλο με βαθμό Α’ του κλάδου ΤΕ Δημοσιονομικών, που 

υπηρετεί στο τμήμα Β’ της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Αν-

θρώπινου Δυναμικού και Οργάνωσης.

Γ. Έργο της Επιτροπής είναι η αξιολόγηση των αιτή-

σεων των υποψηφίων, η διενέργεια συνέντευξης (στην 

ελληνική και αγγλική γλώσσα) και η εισήγηση στον 

Υπουργό περί των επικρατέστερων υποψηφίων.

Δ. Η Επιτροπή θα συνεδριάζει σε κτήριο του Υπουρ-

γείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών ή μέσω τη-

λεδιάσκεψης. Οι συνεδριάσεις της Επιτροπής πραγμα-

τοποιούνται εντός του κανονικού ωραρίου λειτουργίας 

των δημοσίων υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται 

από υπερωριακή απασχόληση. Η διάρκειά της ορίζεται 

μέχρι την ολοκλήρωση του έργου της.

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2023

Ο Υπουργός 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

Ι

    Αριθμ. 50306 ΕΞ 2023  (2)

Απόδοση στον κρατικό προϋπολογισμό: α) των 
αδιάθετων αποθεματικών της οικονομικής δια-
χείρισης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνι-
ών και Ταχυδρομείων των ετών 2020 και 2021 
καθώς και β) ποσοστού επί του θετικού οικονο-
μικού αποτελέσματος της οικονομικής διαχείρι-
σης της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων του έτους 2022. 

 ΟΙ ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΙ
ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 
ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. των παρ. 6 και 7 του άρθρου 75 του ν. 4070/2012 

«Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, 

Δημοσίων Έργων και άλλες διατάξεις» (Α’ 82),

β. του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης 

και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - 

δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).
δ. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-

φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85) και ιδίως της περ. η’ της 
παρ. 4 του άρθρου 42,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 74917Τεύχος B’ 6760/01.12.2023

ε. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

στ. του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου - Σύ-
σταση και μετονομασία Γενικών Γραμματειών - Μετα-
φορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσε-
ων προσωπικού - Τροποποίηση και συμπλήρωση του 
π.δ. 77/2023 - Μεταβατικές διατάξεις» (Α’ 139),

ζ. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

η. την υπό στοιχεία 102928 ΕΞ 2023 κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Αθανάσιο Πετραλιά» (Β’ 4441),

θ. την υπ’ αρ. 47/2023 κοινή απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, Κωνσταντίνο Κυρανάκη» (Β’ 4442).

2. Το υπ’ αρ. 12646/22.05.2023 έγγραφο της Εθνικής Επι-
τροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων, με το οποίο 
μας απέστειλε την υπ’  αρ.  1071/16/24.04.2023 (ορθή 
επανάληψη) απόφασή της «Έγκριση Οικονομικών κατα-
στάσεων της 31ης-12-2022, Απολογιστικής Κατάστασης, 
Εκτέλεσης Προϋπολογισμού 2022 και υποβολή εισήγησης 
της ΕΕΤΤ προς τον Υπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης και 
τον Υπουργό Οικονομικών για έκδοση Κοινής Υπουργικής 
απόφασης, για την απόδοση στον κρατικό προϋπολο-
γισμό: α) ποσοστού επί του θετικού αποτελέσματος της 
οικονομικής διαχείρισης της ΕΕΤΤ έτους 2022 και β) του 
αδιάθετου αποθεματικού της ΕΕΤΤ έτους 2021 & 2020» 
(ΑΔΑ: ΨΛ63639-Κ1Κ).

3. Την υπό στοιχεία 33698 ΕΞ 2023/19.07.2023 εισή-
γηση δημοσιονομικών επιπτώσεων της Γενικής Διεύ-
θυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης από την οποία 
προκύπτει ότι από την εφαρμογή της εν λόγω απόφα-
σης δεν προκαλείται δαπάνη, αλλά εγγράφονται έσοδα 
στον Τακτικό Προϋπολογισμό και συγκεκριμένα στον 
ΑΛΕ 1310801001 - «Μέρισμα ΕΕΤΤ», συνολικού ύψους 
27.191.232,93 ευρώ, αποφασίζουμε:

1. Την απόδοση από την Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνι-

ών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) στον κρατικό προϋπολογισμό 

(ΑΛΕ 1310801001) του ποσού του ενός εκατομμύριου δια-

κοσίων σαράντα χιλιάδων ευρώ (1.240.000,00 €), το οποίο 

αντιστοιχεί στο αδιάθετο αποθεματικό της οικονομικής δι-

αχείρισης της ΕΕΤΤ έτους 2020, που αφορά αντιλογισμό δέ-

σμευσης για δράση του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρ-

νησης, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 461765/2021/31-12-2021, 

η οποία ουδέποτε εκταμιεύθηκε.

2. Την απόδοση από την Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοι-

νωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) στον κρατικό προϋ-

πολογισμό (ΑΛΕ 1310801001) του ποσού των τετρακο-

σίων ενενήντα εννιά χιλιάδων εξακοσίων εξήντα πέντε 

ευρώ και σαράντα τριών λεπτών (499.665,43 €), το οποίο 

αντιστοιχεί στο αδιάθετο αποθεματικό της οικονομικής 

διαχείρισης της ΕΕΤΤ έτους 2021.

3. Την απόδοση από την ΕΕΤΤ στον κρατικό προϋπο-

λογισμό (ΑΛΕ 1310801001) του ποσού των είκοσι πέ-

ντε εκατομμυρίων τετρακοσίων πενήντα μία χιλιάδων 

πεντακοσίων εξήντα επτά ευρώ και πενήντα λεπτών 

(25.451.567,50 €), το οποίο αντιστοιχεί στο 80% του θε-

τικού οικονομικού αποτελέσματος της ΕΕΤΤ έτους 2022.

4. Η κατάθεση των ανωτέρω χρηματικών ποσών γί-

νεται στην οικεία Δημόσια Οικονομική Υπηρεσία και 

αντίγραφο του αποδεικτικού κατάθεσης κοινοποιείται 

στο Τμήμα Β’ Προϋπολογισμού - Εσόδων της Διεύθυν-

σης Προϋπολογισμού Γενικής Κυβέρνησης του Γενικού 

Λογιστηρίου του Κράτους.

5. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη 

δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 22 Νοεμβρίου 2023

Οι Υφυπουργοί

Εθνικής Οικονομίας  Ψηφιακής
και Οικονομικών Διακυβέρνησης

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ

ΠΕΤΡΑΛΙΑΣ ΚΥΡΑΝΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ74918 Τεύχος B’ 6760/01.12.2023

*02067600112230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


